POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

   ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

PORTARIA Nº 121/DRS/ACADEPOL/PCMG/2025

 Concurso Público – Provimento 2024/1

Médico-Legista

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, torna pública a relação de servidores

designados para comporem, sem prejuízo das atribuições dos

respectivos cargos e funções, a equipe encarregada pelo recebimento

dos documentos da etapa de Investigação Social do Concurso Público

para a carreira de Médico-Legista, provimento 2024/1, realizada no

dia 27 de junho de 2025, bem como designar a Banca Examinadora

para Análise das Investigações Sociais.

Presidente da Comissão de Concurso:

Yukari Miyata Masp 4577581

Coordenador Geral:

Robson Silva de Aguiar Masp 12378964

Examinadores Relatores:

Nome Masp

Diego Fabiano Alves  13308382

Thiago Gomes Ribeiro 11451515

Tiago Batista Leal 12380515

Vanessa Aparecida Pereira de Carvalho

Nascimento
13325626

Verlaine Andrioni de Assis  10608792

Membros de Apoio:

Nome Masp

Ana Maria Nogueira de Barros  11452851

Ana Paula da Silva Menezes Jesus  9643784

Andresa Tinti Arantes Malhano 11121878

Claudio Rosa David  3913530

Evandro Anzolin  11718426

Geonato Costa 11881570

Kezia Cristina Aguiar Silva  12330825

Luciene Cardoso Murta Vilela  3862299

Patrícia Helena Cardoso Marques Ferreira  4580346

Paulo Ferreira Mares Junior  14799795

Renata Fabiola Ferreira Barbosa  12422713

Rodrigo Augusto Vasconcelos Gonçalves  14584817

Rodrigo da Silva Reis Resende  11894334

Rone Barbosa Magalhães 11118759

Ronivaldo da Silva  4545844

Sérgio de Jesus Nascimento 3485422

Valério Gontijo Faria  14559736

Vivianne Diniz Cardoso Silva  3700044

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos

03 dias de julho de 2025

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG

Presidente da Comissão de Concurso